
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Libor ředitel

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace

Sektor: veřejný

Lenža

nerelevantní

1.1 Identifikace žadatele 

Vsetínská 941/78, Valašské Meziříčí, 757 01

Příjmení

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace

Název malého projektu:                         Společně o počasí – meteorologie pro všechny

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       SOP-MPV

Kód výzvy: 7/FMP/11b/N

Celkové výdaje malého projektu: 23 464,10

Požadovaná výše NFP: 19 944,48

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP:

Hlavní přeshraniční partner: Krajská hvezdáreň v Žiline

Další projektoví partneři:

Statutární orgán:

Sídlo: 

Kraj: Česká republikaZlínský kraj

Příjmení

nerelevantníPlátce DPH: NE

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

CZ0009863998639

Kraj:

Předmět činnosti žadatele: vzdělávací, výzkumná a vědecká činnost, cestovní ruch, osvěta a popularizace

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

str. 1/19



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Libor ředitel

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Naděža proj. manažerka

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

RNDr. Ján ředitel

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Příjmení

Adresa pro doručování písemností:

Horný Val 20,Žilina, 012 42 

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Vsetínská 941/78, Valašské Meziříčí, 757 01

Adresa pro doručování písemností: Vsetínská 941/78, Valašské Meziříčí, 757 01

Lenžová

Sídlo:

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Příjmení

Mäsiar

Název: 

Adresa pro doručování písemností: Kysucké Nové Mesto, 024 01, Dolinský potok 1278, Žilinský kraj

Kontaktní osoba:

Žilinský samosprávný kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Krajská hvezdáreň v Žiline

36145084

Statutární orgán:

nerelevantní

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Lenža

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Kraj: Slovenská republika

Kraj:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

str. 2/19



(1)

Střední Morava

(2)

(3)

Hospodářská činnost: 

Region (NUTS II): 

Okres (NUTS IV):

2. Identifikace malého projektu

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

24 Jiné nespecifikované služby

02 Malé městské oblasti (středně husté osídlení > 5 000 obyvatel)Typ území: 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): 

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Společně o počasí – meteorologie pro všechny

SOP-MPV

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Prioritní osa: 

Okres (NUTS IV):

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Okres (NUTS IV): Vsetín

Obec: Valašské Meziříčí

MP splňuje strategii kraje:

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Zlínský krajVyšší územní celek (NUTS III):

Valašské Meziříčí-město 776360, parc. č. 1074, parc. č. 1075

Obec:

str. 3/19



(1)

západní Slovensko

(2)

západní Slovensko

(3)

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III): Žilinský samosprávný kraj

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III):

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

4. Popis malého projektu

Okres (NUTS IV): Žilina

Obec: Žilina

Okres (NUTS IV):

Vyšší územní celek (NUTS III): Žilinský samosprávný kraj

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Kysucké Nové Město

Obec: Kysucké Nové Město

4.1 Stručný popis malého 

projektu

Cílem projektu je zlepšit přístup veřejnost k informacím o aktuálním stavu počasí (včetně moderní a 

uživatelsky příjemné online formy), a to ve vazbě na služby obou partnerů – večerní astronomická 

pozorování. Dále je cílem zvýšit povědomí o vybraných meteorologických jevech, zlepšit pochopení 

informací o počasí z masmédií (jak pro mládež, tak veřejnost) a seznamovat obyvatele se zajímavými a 

zejména rizikovými meteorologickými jevy a správném chování při jejich výskytu. Součástí jsou vzdělávací a 

osvětové programy pro mládež i širokou veřejnost na obou stranách hranice a vydání informační a 

vzdělávací brožury a infoletáčku. Projekt bude realizován v areálu žadatele a areálech HCP, Krajské 

hvězdárny v Žilině, v Kysuckom Novom Meste a na Malom Dieli v Žilině.

str. 4/19



4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

Počasí (a jeho předpovědi) je jedním z hlavní aspektů přírodního dění, které vnímají všichni lidé, s různou 

měrou důležitosti. S rozmachem masmédií (TV a internetu) se vše zjednodušuje, používají se různé 

piktogramy a předpovědi nejsou (zejména dětem) příliš srozumitelné. Naopak, díky ČHMÚ se rozšiřuje 

portfolio online služeb, které mohou využívat všichni, bez rozdílu. Nejsrozumitelnější informace je obrazová, 

tedy okamžitý stav s nejbližším výhledem, k čemuž velmi dobře slouží meteorologické kamery a 

předpovědní piktogramy.

Projekt vychází ze současného stavu, kdy meteorologie, programy o počasí se těší návštěvnické oblibě u 

obou partnerů. Na straně žadatele je meteorologie v nějaké podobě obsažena cca u 25 % programů. S 

rozvojem propagace a služeb se lidé stále častěji dotazují, jak vypadá aktuální stav počasí v místě žadatele, 

případně jaký je výhled pro daný čas a možnost nerušeného pozorování oblohy. V tuto chvíli jsme omezeni 

jen na slovní popis či odkaz na oficiální předpovědi, které nejsou tak podrobné. Pořízení dvou kamer s 

online výstupem, umožní každému zájemci ověřit si aktuální stav počasí, oblačnosti a při osobní návštěvě 

také parametrizovaný aktuální stav počasí. 

Dalším problémem je značná neznalost veřejnosti o výskytu a podstatě řady meteorologických jevů a v 

případě těch nebezpečných (přívalové deště, silné větry, krupobití apod.) nejsou dostatečně známy základní 

pravidla chování, ať už třeba ve městě nebo pobytech v přírodě. Samostatnou částí je také představení 

obsahu a významu předpovědních piktogramů, jejich vazeb a laické interpretace.

Realizace projektu v různé intenzitě tyto stávající nedostatky zmírní. Přinese dvě online přístupné 

meteorologické kamery (pro denní i noční snímání), zpřístupní rychlou a srozumitelnou informaci občanům, 

účastníkům programů z obou stran hranice přinese informace a přehled v oblasti předpovědi počasí, 

meteorologických jevů, jejich nebezpečnosti i pravidel chování v případě jejich výskytu.

4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

Projekt je rozdělen do 2 hlavních aktivit (a 3. aktivity, která zajistí materiální zajištění 2 hlavních aktivit). První 

z nich bude realizována za pomocí nákupu potřebného vybavení – drobných měřících a monitorovacích 

přístrojů (zejména 2 meteorologických kamer napojených na web), z nichž část slouží pro vzdělávací aktivity 

a návštěvníky obou zařízení pro seznámení s parametry aktuálního stavu počasí, část pro nepřetržitou 

online službu přes dálkový přístup (pro všechny zájemce). Aktivita je zaměřena na vzdělávací a osvětové 

akce pro obyvatele podporované oblasti (veřejnost a žáci MŠ a 1. stupně ZŠ). Programy budou didakticky 

přizpůsobené věku a úrovni účastníků. Další aktivita připraví a realizuje dva tištěné materiály distribuované 

do podporovaného regionu, věnované zajímavým i nebezpečným projevům počasí a pravidlům chování v 

těchto situacích, ať už ve městech nebo na horách.

Výsledkem projektu bude možnost obyvatel regionu využít dvě kamery monitorující okamžitý stav počasí v 

místě žadatele, pro okamžitou informaci o stavu počasí. Připravené vzdělávací a osvětové programy pro 

veřejnost a děti, na obou stranách hranice, s kvalitními a vhodnými pomůckami (HCP předáváme know-how 

i část pomůcek). Dále pak vytištěné vzdělávací a osvětové materiály určené obyvatelům příhraničních 

regionů ČR a SR. Zvýší se povědomost a informovanost u obyvatel z obou stran hranice o počasí, 

předpovědích počasí, zvýší se schopnost správně interpretovat grafické piktogramy předpovědí a zejména 

seznámí s žádoucím nerizikovým chováním v průběhu výskytu rizikových meteorologických jevů.

Aktivity projektu jsou v souladu se strategií vzdělávání a připravovanou koncepcí SMART Regionu, který ZK 

připravuje. Jde o princip snadné dostupnosti služeb pro občany, což projekt plně akcentuje (online přístupy, 

možnost stažení informací apod.) a navíc provádí důležitou osvětu v případě výskytu nebezpečných 

meteorologických situací (formou informační brožury a letáčku).

str. 5/19



4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Okamžitý stav počasí patří mezi často vyžadované informace ze strany návštěvníků pracovišť  partnerů. Po 

realizaci projektu žadatel nabídne online přístupem srozumitelné informace (v obrazové podobě) o 

aktuálním počasí v místě žadatele. Dále budou k dispozici elektronické verze obou zamýšlených tiskovin 

(brožury i letáčku) s informacemi o nebezpečných meteorologických jevech a správném chování v jejich 

průběhu.  Budou připraveny a potřebnými pomůckami vybaveny vzdělávací programy (budou předány také 

HCP), které budeme i nadále v naši práci používat.

Realizace programů po ukončení projektu pro přeshraniční spolupráci bude také zdrojem prostředků pro 

průběžnou údržbu, výměnu a drobné opravy přístrojů a pomůcek pořízených v rámci projektu tak, aby 

mohly sloužit svému účelu i nadále. Další náklady na realizaci programů, údržbu apod. bude hrazena z 

běžných provozních prostředků organizace. 

Projekt dlouhodobě podpoří přeshraniční spolupráci dvou institucí v oboru, kterému se v určitém rozsahu 

organizace věnují. Výstupy budou využívat oba partneři. A to jak online přístup k meteorologickým 

kamerám, budou mít k dispozici pomůcky pořízené z projektu (jak VP, tak HCP), budou k dispozici 

elektronické verze publikací a letáčků, které mohou být dále volně distribuovány. Pořízený majetek bude 

využíván obyvateli z obou stran hranice (část pomůcek a přístrojů bude předána HCP), díky čemuž 

dosáhneme dlouhodobější osvětu a zvyšování informovanosti v oblasti meteorologie, počasí a jeho 

rizikovým projevům.

4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Na realizaci projektu se bude celkem podílet 13 pracovníků. Z toho: 8 na pozici OZ (viz níže), 1 pracovník 

pomocného personálu (zajištění instalace přístrojů u žadatele, úpravy mechanického kotvení, příprava 

přístrojů aj.), 2 pracovníci jako RA (po jednom u VP a HCP – realizace aktivit – akce pro veřejnost a školy, 

spolupracují s OZ) a 2 pracovníci na řízení a administrativu projektu VPM a PM01 (plus účetní v nepřímých 

nákladech). Pracovní náplň a odpovědnosti pracovních pozic vycházejí z tabulky limitů na personální 

náklady a v ní uvedeného obsahu činností. 

VPM je zkušený projektový manažer, kmenový pracovník žadatele, s velkou praxí a bude zajišťovat 

kompletní řízení projektu, jak po stránce administrativní, správní, kontrolní, ve spolupráci s OZ01, OZ02 a 

OZ03 pak po stránce odborné a vzdělávací. Bude koordinovat jednotlivé aktivity a činnosti, jejich návaznost, 

řídí jednotlivé pracovníky a koordinaci přeshraniční spolupráce zajišťuje spoluprací s pracovníkem HCP na 

pozici OZ03. PM01 je pracovník žadatele a bude zajišťovat operativní řízení, kontrolu dokladové části, 

zajišťuje archivaci, operativní komunikaci, komunikaci s pracovníky HCP, připravuje a kontroluje výkazy, 

kontroluje plán realizace, harmonogram aj. a poskytuje VPM kompletní administrativní podporu.

V týmu OZ jsou pracovníci na pozicích OZ01 a OZ02, odpovědní za přípravu vzdělávacích programů, 

využití a kalibraci přístrojů a měřící techniky, zpracování snímků apod. OZ3 napomůže přípravě programů 

pro veřejnost a zejména zajistí jejich realizaci.  OZ04 je pracovník HCP, který zajistí přípravu vzdělávacích 

programů a jejich realizaci na slovenské straně. Na pozici OZ05 bude externí zkušený konstruktér elektronik 

pro konstrukci přístroje pro měření UV záření. OZ06 grafik pro návrh a sazbu tištěných materiálu a 

pomůcek. Pozice OZ07 a 08 jsou externí specialisté pro návrh a tvorbu textu a obrazového materiálu pro 

zamýšlenou brožuru.

str. 6/19



4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

Projekt podporuje přirozené propojování a spolupráci institucí na obou stranách hranice v oblasti vzdělávání 

a osvětové činnosti zaměřené na obyvatele regionu. Projekt přímo pracuje s přeshraničními přesahy a 

zefektivňuje tuto formu spolupráce. Jedná se nejen o společnou přípravu vzdělávacích programů, ale o 

předání připravených pomůcek HCP, předání know-how k programům (z důvodů menší personální kapacity 

HCP), online sdílení srozumitelných zdrojů informací o aktuálním stavu počasí ve vazbě na další aktivity 

obou organizací. Navíc příhraniční oblast charakteristická kopcovitým terénem a je tak specifická i s 

ohledem na výskyt určitých rizikových stavů počasí (přívalové deště, lokální povodně, silné větry, bouřky aj.), 

o kterých projekt informuje, seznamuje s principy a také poskytuje návody na bezpečné chování v době 

výskytu extrémního počasí.

Projekt je svým rozsah malý, a pokud nám je známo, neexistuje podpůrný program na národní ani 

regionální úrovni s výjimkou OP PS SR-ČR 2014-2020, FMP. Projekt pracuje s velkou měrou přeshraniční 

spolupráce, od sdílení know-how formou předání vzdělávacích programů HCP, včetně připravených 

pomůcek, vybraných přístrojů a také částí nákladů informační a osvětové brožury a letáčků pro HCP. Jsme 

přesvědčeni, že podpora projektu ze strany programu podporujícího přeshraniční spolupráci je adekvátní a 

logická.

4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

Podrobnější informace k vybraným položkám rozpočtu:

4.5 - Webová kamera speciální pro snímání aktuálního počasí - speciální kamera s online přenosem na 

web zobrazuje aktuální stav počasí v místě instalace. Díky srozumitelné formě (obrázek stavu počasí) 

umožňuje také varování při extrémních jevech počasí. Kamera dále slouží pro efektivní a bezobslužné 

získávání vzdělávacího a osvětového materiálu pro vzdělávací akce a osvětu (snímky meteorologických 

jevů, přechodu front, typů oblačnosti apod.).

4.6 - Celooblohová kamera – speciální celooblohová kamera pro snímání noční oblohy, aktuálního stavu 

počasí i v noci, optických jevů na noční obloze apod. Kamera bude napojena na web a zájemci o 

pozorování v areálu VP se mohou přímo seznámit s aktuálním stavem počasí, před svou návštěvou.

4.7 - Detektor - UV záření – elektronická komponenta, přesný detektor UV záření pro měření intenzity UV 

záření v přízemní vrstvě atmosféry. Kompletní zařízení pro měření UV záření je velmi drahé. Pro potřebu 

základního monitoringu bude stačit méně přesné a řádově levnější řešení.

4.8 - Soubor součástek, materiálu a kabeláže - soubor součástek, materiálů a kabeláže pro konstrukci 

měřícího zařízení pro UV detektor s využitím čidla - položky 4.7 včetně napojení na webové rozhraní.

4.10 - Sada tabulek se symboly počasí pro děti - sada minimálně 12 tabulek se symboly počasí a 

piktogramy pro děti. Určeno pro didaktickou část vzdělávacích programů i osvětových akcí pro veřejnost. 

Tabulky magnetické. Rozměry minimálně 15x15 cm.

4.11 - Venkovní pexeso - plastové tabulky – zajímavá forma venkovního pexesa, didaktické a hravé 

pomůcky se symboly počasí, snímky a textem, česky i slovensky - pro vzdělávací a osvětové akce. 1 sada 

minimálně 16 karet o rozměrech min. 15x15 cm.

4.12 - Sady plastových kartiček pro akce pro děti - sady didaktických plastových kartiček pro vzdělávací 

programy pro děti (obrazové a grafické úlohy). Tabulky magnetické. Minimální počet 16 kartiček v sadě, 

rozměry minimálně 15x15 cm.

str. 7/19



320

0

0

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

V průběhu projektu ovlivníme 2 základní skupiny obyvatel příhraničního regionu. První skupina budou přímí 

účastníci akcí (2 pro veřejnost a 8 pro školy), kde předpokládáme účast cca 80 osob, resp. 20 účastníků na 

každé akci pro školy. Celkem 320 osob. Tato skupina získá informace, osobní zkušenost s principy měření 

meteorologických prvků, přístupů na online zdroje a návody jak interpretovat informace o počasí z 

masmédií.

Další skupinou, jsou čtenáři vydaného materiálu, kterého předpokládáme vydat 3000 ks. Materiál své 

uživatele seznámí se zajímavými a také nebezpečnými meteorologickými jevy, se kterými se mohou v 

území setkat a s návody, jak se správně v tomto případě chovat. Dále informace pro přístup k online 

infozdrojům (meteorologické kamery). Tento počet však nemůžeme jednoznačně prokázat a doložit, proto 

ponecháváme ukazatel na počtu 320 osob.

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Je pravděpodobné, že se akcí zúčastní i zástupci této cílové skupiny, samostatně ji neuvádíme a 

nevykazujeme (nemůžeme po návštěvnících požadovat informace o zaměstnavateli).

6.  Harmonogram realizace aktivit

Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

Název cílové skupiny: 

01.11.2021Datum zahájení fyzické realizace malého projektu

5.  Popis cílové skupiny  

Název cílové skupiny: podnikatelské subjekty působící v 

přeshraničním regionu

Počet  členů cílové skupiny: 

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Je pravděpodobné, že se akcí zúčastní i zástupci této cílové skupiny, samostatně ji neuvádíme a 

nevykazujeme.

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.10.2022

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 12

str. 8/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

1.11.2021-31.10.2022

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Partneři podílející se na aktivitě:

(2)

žadatel, HCP

Řízení projektu

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: 

1.11.2021-31.10.2022

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

žadatel, HCP

Publicita projektu bude zajišťována po celou dobu realizace projektu dle požadavků výzvy a programu podpory. Odpovědný za její 

naplňování je VPM, z hlediska realizace pak PM01 a OZ03, který bude zajišťovat publicitu na straně HCP. Výše jmenovaní 

pracovníci projektového týmu zajistí standardní rozsah publicity, a to zejména: přípravou a realizací tabule publicity přechodné (2 ks 

cca 30×40 cm – mimo rozpočet projektu, pro každého partnera 1 ks). Dále budou zajištěny další formy publicity a to zejména, 

slovním sdělením o podpoře při akcích, umístění vlajek v místě konání akcí, loga a povinná publicita na tiskovinách, prezentacích a 

také webových. Dále budou dle pravidel označeny pořízené pomůcky, kde je to možné, formou samolepky. Povinná publicita (loga 

a slovní vyjádření) bude umístěna také na všech informačních a vzdělávacích tabulích, které budou v rámci projektu realizovány a 

osazovány (jsou financovány v rámci jiných aktivit projektu).

Zajištění publicity projektu se bude věnovat zejména žadatel, který má k dispozici větší technické i personální zdroje, ale bude 

spolupracovat s pracovníkem OZ03 na straně HCP.

Na realizaci této aktivity budou čerpány tyto položky rozpočtu:

- podíl položky 6.1 Kancelářské potřeby na zajištění administrativy projektu a archivaci

- podíl na položkách 1.1 VPM a 1.2 PM01

Celkové předpokládané náklady na aktivitu – 390 €.

Aktivita řízení projektu zajistí odborně i formálně správnou realizaci všech aktivit projektu a naplnění předpokládaných cílů. Aktivitu 

budou realizovat zejména pozice VPM, PM01, ze strany HCP také OZ03. S VPM spolupracují klíčoví odborní pracovníci na obou 

stranách hranice – OZ01-08. 

VPM je odpovědný za organizaci, plnění a kontrolu všech dílčích aktivit projektu, řídí a kontroluje ostatní členy týmu, zejména 

PM01, OZ03, účetní projektu a také klíčové pozice OZ. Většinu prací aktivity řízení projektu (zejména po stránce administrativní) 

ponese žadatel, a to zejména s ohledem na lepší personální podmínky oproti HCP. Aktivita bude realizována převážně na 

pracovišti žadatele a v menší míře na pracovišti HCP.

Na realizaci této aktivity budou čerpány tyto položky rozpočtu:

- podíl položky 6.1 Kancelářské potřeby na zajištění administrativy projektu a archivaci

- podíl položky 6.3 Kompletní zajištění účetnictví - interní 

- podíl na položkách 1.1 VPM a 1.2 PM01

Celkové předpokládané náklady na aktivitu – 1720 €.

str. 9/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

1.1.2022-31.10.2022

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Doba plnění: 

Projektová aktivita:
K09 - Společná výměnná aktivita mezi partnery malého projektu (realizace zájmových aktivit, 

vzájemné poznání, osvěta, mimoškolní vzdělávání, vzájemné návštěvy)

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Projektová aktivita: I06 - Realizace společných veřejných vzdělávacích aktivit

Partneři podílející se na aktivitě:

žadatel, HCPPartneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

1.1.2022-31.10.2022

(2)

žadatel, HCP

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Aktivita je zaměřena na podporu vzdělávání a výměnu know-how ke vzdělávacím programům zaměřených na mateřské školy a 1. 

stupně ZŠ. Je to věková skupina obyvatel, kterou lze efektivně motivovat a vzdělávat v tématu projektu. Ukázat výhody nejen 

přeshraniční spolupráce v oblasti monitorování a předpovídání počasí a jeho rizikových projevů. Pro realizaci aktivity bude nezbytné 

pořídit, instalovat a připravit k použití pomůcky a přístroje pořizované také v rámci aktivity K25. Pracovníci na pozicích OZ01-04 

připraví po obsahové a didaktické stránce 2 druhy programů – 1 pro MŠ, 2. pro ZŠ, včetně pomůcek pro děti (kartičky s piktogramy, 

pexeso, aj.). Tyto programy budou včetně vybraných pomůcek předány HCP v plném rozsahu k volnému použití. 

Proběhne celkem 8 programů pro MŠ/ZŠ, z toho 4 programy v v SR a 4 v ČR. U 2 akcí na každé straně hranice se budou jejich 

realizace účastnit členové projektového týmu z druhé strany hranice (z ČR v SR a naopak). Na to jsou naplánované náklady na 

stravné a dopravu na místo realizace. Místem realizace budou areály obou partnerů. Informace o možnosti realizace této akce 

budou zveřejněny na webech partnerů. Přihlášky budou přijímány dle pořadí přijetí.

Při realizaci akcí pro MŠ/ZŠ budou využity pořízené přístroje a pomůcky, na straně žadatele také zpřístupněna a upravena klasická 

meteorologická budka a další již existující pomůcky. Účastníci budou seznámeni s automatickými kamerami pro monitoring stavu 

počasí a oblohy v areálu žadatele a jejich účelem.

Na realizaci této aktivity budou čerpány tyto položky rozpočtu: a) podíl na položkách 1.1 VPM a 1.2 PM01; b) podíly na položkách 

1.3 – 1.7 a 1.10 pracovníci projektu - OZ, PP;  c) podíl na položkách 2.1-2.3 cestovní náhrady a palivo pro cesty spojené s realizací 

akcí ve školách, d) podíl na položce 3.1 Dovybavení a úprava meteorologické budky; podíl na položkách 4.1 až 4.14, e) podíl 

položky 6.3 Kompletní zajištění účetnictví - interní. Celkové předpokládané náklady na aktivitu – 6921,80 €.

Aktivita je zaměřena na obyvatele regionu v příhraničním regionu SR i ČR. Po zajištění technického vybavení, přístrojů, pomůcek, tabulí, úpravy 

meteorologické budky atd., budou připraveny pracovníky OZ01-04, dále RA01-02 a PP01 cca 6hodinové vzdělávací a osvětové programy 

věnované meteorologii, monitorování meteorologických prvků, významu přeshraniční spolupráce, výskytu rizikových meteorologických dějů, 

seznámení s principy měření prvků počasí apod. K zainteresování a motivaci i malých návštěvníků (typově rodiny s dětmi) připravíme drobné 

pomůcky v podobě barevných kartiček s piktogramy vyjadřující stav či předpověď počasí, meteorologické venkovní pexeso plus magnetická tabule 

– flipchart pro jejich využití, aj. V areálu žadatele bude také upravena klasická meteorologická budka a bude zpřístupněna veřejnosti. Budou 

instalovány informační a vzdělávací tabule k měření počasí. Aktivita přispěje ke zvýšení informovanosti a osvětě v oblasti počasí, jejich předpovědí, 

interpretací předpovědí a také doporučenému bezpečnému chování při rizikových meteorologických jevech.

Budou připraveny a zrealizovány 2 akce, po jedné na každé straně hranice. Na české straně v areálu žadatele, na straně HCP v areálu 

pozorovatelny Malý Diel v Žilině. Účastníkům akcí bude poskytnuto občerstvení (balená voda, balené občerstvení – zakoupeno). Na přípravě, 

propagaci i realizaci se budou podílet oba partneři, na samotných akcích budou přítomni zástupci obou partnerů (v ČR kolegové HCP a naopak).

Na realizaci této aktivity budou čerpány tyto položky rozpočtu: - podíl na položkách 1.1 VPM a 1.2 PM01; - podíly na položkách 1.3 – 1.10 

pracovníci projektu - OZ, PP, RA; - podíl na položkách 2.1-2.3 cestovní náhrady a palivo pro cesty spojené s realizací aktivity (konání akcí); - podíl 

na položce 3.1 Dovybavení a úprava meteorologické budky; - podíl na položkách 4.1 až 4.15 ; - podíl položky 6.3 Kompletní zajištění účetnictví - 

interní. Celkové předpokládané náklady na aktivitu – 5 960 €.

str. 10/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

(3)

Měrná jednotka: 

(4)

Partneři podílející se na aktivitě:

1.3.2022-31.10.2022

Doba plnění: 

Konkrétní cíl:

žadatel

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

1.11.2021-31.3.2022

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

N/A

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Projektová aktivita:

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

K15 - Aktivita směřující k propagaci přeshraniční spolupráce a společného území (společné 

publikace, internetové stránky)

Konkrétní cíl:

Doba plnění: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Cílem aktivity je příprava (obrazového i textového) materiálů pro dva tištěné materiály: (1) informační letáček „Počasí na horách - 

příležitost i ohrožení“ s informacemi o rizikových stavech počasí a bezpečném chování v jejich průběhu a (2) brožury „Počasí v 

přírodě - krása, poučení i rizika“ zaměřené na osvětu meteorologických jevů, rizikových stavů počasí, pochopení předpovědí a jejich 

interpretace.

Odborní pracovníci budou nejprve pořizovat potřebné a vhodné snímky meteorologických jevů (případně vezmou z archivů). K 

tomu využijí nové technické vybavení (obě kamery), které budou snímat a dokumentovat typické stavy počasí. Vyhledají a osloví 

dva externí autory odborné části, meteorologa a záchranáře (OZ07 a 08), kteří přispějí odbornými texty a snímky k tvorbě tištěných 

materiálů.

Redakci tiskovin provedou VPM, OZ01-04; OZ06 zajistí návrh grafiky a sazbu. Vytištěné materiály budou distribuovány poštou 

(položka 6.2), osobně, případně při jiných akcích partnerů. Na přípravě tiskovin se podílejí oba partneři, a to jak textově, tak 

obrazově, společně konzultují grafický návrh a podílejí se na osobní distribuci. HCP bude část nákladů tiskovin předána pro 

distribuci na slovenské straně.

Aktivita přispěje k většímu plošnému dopadu projektu distribucí materiálů do informačních center v příhraniční oblasti (elektronická 

nabídka a na základě reakce rozeslání do vyčerpání zásob resp. plánované položky 6.2) a zvýší informovanost obyvatel, povědomí 

a základní znalosti v oboru meteorologie a jejího využití.

Na realizaci této aktivity budou čerpány tyto položky rozpočtu: a) podíl na položkách 1.1 VPM a 1.2 PM01; b) podíly na položkách 

1.3 – 1.9 a 1.11 – 1.13. pracovníci projektu - OZ, PP;  c) položky 3.2 Tisk publikace a 3.3 Tisk informačního letáčku, d) položka 6.2 

Poštovné na rozeslání vytištěných publikací, e) podíl položky 6.3 Kompletní zajištění účetnictví - interní. Celkové předpokládané 

Cílem aktivity je technicky dospecifikovat, vybrat, poptat a zakoupit potřebné přístroje a pomůcky pro realizaci aktivit  I06, K09 i K15. 

Jedná se zejména o meteorologické měřící či monitorující přístroje, případně materiál k jejich sestaveni (položky 4.7 a 4.8) potřebné 

pro realizaci vzdělávacích a osvětových aktivit (I06, K09), sběr obrazového materiálu pro aktivitu K15 a propojení dvou přístrojů na 

veřejně přístupný internet.

Po pořízení přístrojů budou s jejich obsluhou prokazatelně seznámeni OZ projektu a budou provedeny základní testy zařízení a 

ověřeny jejich reálné možnosti. V případě položek 4.5, 4.6 budou přístroje instalovány a bude odzkoušeno jejich propojení s 

internetem a proběhne ověřovací provoz. Poté budou přístroje a pomůcky předány k realizaci aktivit I06, K09 i K15

Na aktivitě se bude podílet téměř výhradně žadatel s tím, že s HCP byly pořízení vybraných přístrojů konzultovány ve fázi společné 

přípravy projektu. Aktivitu bude podle zadání řešit zejména VPM a PM01, dále pracovníci na pozicích 1.7 a 1.10 (pomoc při 

sestavení a montážích přístrojů), kteří mají vyčleněnu část mzdy na zajištění procesu nákupu a jeho administraci. 

Na realizaci této aktivity budou čerpány tyto položky rozpočtu: a) podíl na položkách 1.1 VPM a 1.2 PM01; b) podíly na položkách 

1.7, 1.10 c) položky 4.1-4.9, 4.13, 4.14, d) podíl položky 6.3 Kompletní zajištění účetnictví - interní. Celkové předpokládané náklady 

na aktivitu – 2 097,10 €.

žadatel, HCP

K25 - Pořízení vybavení

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

str. 11/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

bude doplněno

Typ aktivity: 

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

bude doplněno

Doba plnění: 
(6)

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě:

Typ aktivity: 

Měrná jednotka: 

(5)

Projektová aktivita:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měřitelný ukazatel:

Projektová aktivita:

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

str. 12/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

(7)

Partneři podílející se na aktivitě:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

(8)

Měrná jednotka: 

Typ aktivity: 

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: 

Doba plnění: 

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měrná jednotka: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Projektová aktivita:

bude doplněno

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel: bude doplněno

Měřitelný ukazatel:

str. 13/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

(10)

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Typ aktivity: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Typ aktivity: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Doba plnění: 

(9)

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Měřitelný ukazatel: bude doplněno

Měrná jednotka: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

Kód a název

Konkrétní cíl:

bude doplněno

Konkrétní cíl:

str. 14/19



počet 2 N/A N/A

ANO

ANO

ANO

8.1 Přeshraniční spolupráce 

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

Projekt pro svou realizaci potřebuje intenzivní přeshraniční spolupráci a stejně tak byl 

projekt připravován. Museli jsme brát ohled na nařízení a epidemiologickou situaci, a 

proto jsme přípravu projektu řešit online. Projekt jsme společně s HCP připravovali a 

diskutovali o něm v průběhu dvou telekonferencí, a to ve dnech 10. 2. 2021 a 8. 3. 

2021. Zápisy a fotodokumentace k oběma telekonferencím jsou uvedeny v příloze č. 9 

Příprava malého projektu.

Další konzultace a společná příprava probíhala telefonicky mezi jednotlivými 

pracovníky a případně emaily. Na přípravě se podíleli oba partneři, vzájemně se 

doplňovali, vyměňovali si poznatky a zkušenosti a řešili i technické parametry 

potřebného vybavení.

8.1.1 Společná příprava

Projekt je realizován oběma partnery. Nejintenzivnější spolupráce bude v případě 

vzdělávacích a osvětových aktivity projektu, které jsou realizovány společně oběma 

partnery na obou stranách hranice. Bez přeshraniční spolupráce nelze projekt v 

daném rozsahu realizovat. Výběr nezbytných přístrojů byl konzultován při přípravě 

projektu, pořízeny budou v rámci projektu a část přístrojů bude předána HCP. 

Společně budou  připravovány didaktické pomůcky pro akce pro veřejnosti a školy, 

výrobu zajišťuje VP a část sad předá HCP včetně kompletního know-how pro 

vzdělávací akce. Partneři projektu se budou společně podílet také na přípravě 

tištěných materiálů (příprava textu, korektury, poskytnutí snímků, distribuce apod.).

Projekt je realizován společným projektovým týmem, jehož součástí jsou samozřejmě i 

pracovníci HCP, kteří se kromě fáze návrhu a přípravy vzdělávacích akcí a 

didaktických pomůcek, budou přímo podílet na realizaci akcí na obou stranách hranice 

(SR pracovníci na akcích v ČR a naopak). Přímo se také zapojí do přípravy tištěných 

materiálů a dojde k přenosu technických i provozních zkušeností v oblasti online 

sledování aktuálních stavu počasí pomocí digitálních kamer v areálu žadatele.

V projektovém týmu jsou ze strany HCP zajišťovány pozice OZ03, který se bude 

podílet také na řízení slovenské části projektových aktivit a pozice RA02, která bude 

zajišťovat zejména realizaci akcí na Slovensku a také v ČR. Pracovníci HCP se kromě 

aktivity K25 podílejí na realizaci všech ostatních aktivit.

P0110 - Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

8. Spolupráce a dopad

str. 15/19



8.2 Přeshraniční dopad

8.2.1 Společenský dopad

Pořízené vybavení a připravené vzdělávací programy a osvětové akce (včetně didaktických pomůcek a 

potřebných přístrojů) budou užívány obyvateli na obou stranách hranice (formou realizovaných akcí). 

Tištěné výstupy napomohou rozšířit pozitivní dopad projektu na širší region – šíření odborně zpracovaných 

informací o stavech počasí, rizikových faktorech a vhodném chování v průběhu rizikových stavů. Navíc 

všechny tištěné materiály budou k dispozici i v elektronické podobě na webu VP. 

VP předá HCP kompletní podklady ke všem vzdělávacím programům připravených v rámci projektu k 

volnému užití. Dále bude VP sdílet online přístup k monitorujícím kamerám s HCP a stejně tak veškeré 

obrazové či video výstupy z těchto kamer určených pro osvětové i vzdělávací účely. Všechny výstupy tak 

mohou využívat obyvatelé na obou stranách hranice.

Projekt je založen na intenzivní přeshraniční spolupráci a tomu odpovídá také čerpání rozpočtu na straně 

HCP. Z celkového rozpočtu projektu je 15,51 % rozpočtu alokováno na zajištění aktivit, pořízení přístrojů, 

tiskovin apod. pro slovenskou stranu. V absolutním vyjádření to představuje 3 639,20 EUR. Prostředky jsou 

z části alokovány na úhradu práce členů projektového týmu ze strany HCP, dále pak na pořízení pomůcek 

pro vzdělávací a osvětové programy předávané pro potřeby a práci HCP, části nákladu na přípravu a tisk 

osvětových materiálů s tématikou počasí a jeho rizikových faktoru.

Rozpočet a jeho alokace na aktivity a regiony byly konzultovány při přípravě projektu a rozpočtu a byly v 

něm zahrnuty připomínky a požadavky obou partnerů. 

Aktivity projektu budou realizovány převážně v severní části Zlínského kraje a oblasti v okolí krajského 

města Žilinského kraje, Žiliny, s přesahy do širšího okolí. Sídla obou projektových partnerů jsou v přiměřené 

vzdálenosti (cca 100 km po silnici) a není to překážkou efektivní realizace aktivit. Obě jsou dominantními 

organizacemi v oblasti svého působení v regionech. Obě organizace mají celokrajskou působnost s 

významnými přesahy i do okolních krajů.

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

Projekt přispívá pořízeným technickým vybavením a snadnou dostupností pořízených výsledků (online 

dostupné obrázky z kamer monitorujících aktuální stav počasí) ke zkvalitnění drobné infrastruktury v 

příhraniční oblasti u obou partnerů. Díky společné přípravě a sdílení didaktických pomůcek podporuje 

dlouhodobě udržitelnou spolupráci. Napomáhá vyrovnávat nevýhodu HCP v podobě významně menší 

personální kapacity tak, že se VP ve zvýšené míře podílí na přípravě programů, zajišťuje výrobu či nákup 

pomůcek a předává je v rámci spolupráce HCP.

Dalším příspěvkem zlepšení podmínek obyvatel regionu je příprava a realizace tiskových materiálů jim 

určených, které seznamují a vysvětlují základní principy a rizikové faktory stavu počasí, usnadňují 

interpretaci předpovědí počasí z pohledu laiků včetně rizikových podob počasí a bezrizikového chování v 

jejich průběhu.

str. 16/19



Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

23 464,10

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 15,51%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

3 639,20

 

Částka v EUR

23 464,10 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Hvězdárna Valašské Meziříčí, 

příspěvková organizace

700,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

4 360,00 €
3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Krajská hvezdáreň v Žiline

19 944,48 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

13 604,80 €

267,80 €

3 519,62 €

4 531,50 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:Rozpočtová kapitola

str. 17/19



Podíl celkem v %

100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Celkový rozpočet malého projektu: 23 464,10

15,00%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

85,00%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, USB

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Další volitelné přílohy

Další přílohy

CELKEM: 23 464,10

Částka celkem v EUR

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Jiné veřejné zdroje:

Spolufinancování z rozpočtu kraje: 3 519,62

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 19 944,48

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

str. 18/19



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, e-

mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu 

spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. "Spracúvanie 

osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochrane 

fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade so zákonom NR SR č. 

18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v Žilinskom samosprávnom kraji, 

ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-osobnych-udajov-fyzickych-osob-

zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 

soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

str. 19/19


